
U-217-01/18

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dne 12. 7. 2018 
podle ust § 2586 a násL zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Armádní Servisní, příspěvková organizace
se sídlem: Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
zastoupena:  
IČO: 60460580 
DIČ: CZ60460580
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. PR1342 
bankovní spojení:  
ID datové schránky: dugmkmó
zástupce ve věcech technických:  
e-mail:  
na straně jedné jako objednatel 
(dále jako „objednatel”)

a

NEPRO stavební a.s.
IČO: 27342093 
DIČ: CZ27342093
se sídlem: Útočiště 632, 431 51 Klášterec nad Ohří
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2399 
bankovní spojení:  
číslo účtu: 
zástupce ve věcech smluvních: 

 

zástupce ve věcech technických:  
na straně druhé jako zhotovitel 
(dále jako „zhotovitel”)

(objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany” nebo každý samostatně též jako 
„smluvní strana”)

Smluvní strany se dohodly, v souladu s ustanovením čl. 19 Společná ustanovení odst. 19.3., 
na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „SoD“) na realizaci akce: „Praha, Dědina- 
zateplení VUZ - realizace“ uzavřené mezi výše uvedenými smluvními stranami dne 12. 7. 2018. Tímto 
dodatkem č. 1 se smlouva mění a doplňuje takto:

1



U-217-01/18 <
v

1) Článek 5 Cena za dílo, platební podmínky, ödst. 5.1.:

Smluvní strany se dohodly na této celkové výši ceny za dílo: 

Cena dle SoD:

Cena méněprací dle dodatku č. 1:
Cena víceprací dle dodatku č. 1:

Cena dle SoD a dodatku č. 1:

84 272 659,59 Kč 

- 1 108 660,68 Kč 

3 593 514,37 Kč 
86 757 513,28 Kč

slovy: „osmdesátšestmilionůsedmsetpadesátsedmtisícpětsettřináct korun českých, 28 /100.“ 

DPH bude účtováno v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2) Smlouva o dílo se doplňuje o:

Přílohu ě. 10: Oznámení změny č. 1-7, změnový list č. 1-7 vč. rozpočtu změn (70 stran)

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se dodatkem č. 1 nemění.

Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení 
a zhotovitel dvě vyhotovení.
Smluvní strany si dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.
Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru v plném znění zajistí 
objednatel.

V Praze dne & ^ ^018 V Klášterci nad Ohří dne ß, XII. 2018

É
AS PO

2



ZMĚNOVÝ LIST ZL č. 01

Název akce: Praha Dědina - zateplení VUZ • realizace

Předmět změny: Vyplnění spár panelů

Zhotovitel;

Objednatel:

NEPRO stavební a s.

Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 15.10. 2018

Způsob odesláni / předáni poštou e-mailem faxem osobně X

Odkazy na specifikaci: Oznámeni změny č, 1 včetně při oh

na rozpočtové podklady ZL_01 Vyplněni spár panelů

Popis stávajícího stavu:

Po postaveni lešení proběhla vizuální kontrola stávajících spár a bylo zjištěno, že 
ednotfivé stávající spáry obvodových stěn jsou široké cca 5 cm a hluboké cca 10 cm a 
vzhledem k možné kondenzaci a vzniku dutiny po zatepleni, bude nutné ty to spáry 
vyplnit.

Projektové řešeni:

Nebylo řešeno v projektové dokumentaci.

Navrhované řešen i
Zhotovitel navrhuje vyplněni spár minerální vatou (odřezky), které budou vznikat při
provádénl kontaktního zateplovaciho systému obvodových stěn.

Důvod změny:
záměr objednatele jchyba v PD chyba zhotovitele vyšší moc j jiné okolnosti X

Zhotovitel:

Autorský dozor projektante stavby
V DPS se předpokládalo, že vyplněni spár bude provedeno v rámci „doprohlídky při 
biologickém dozoru ", kdy byly instalovány jedmocestné uzávěry apod Jestliže tomu tak 
nebylo, je nutno aplikovat opravdu v rámci realizace stavby, aby nedocházelo ke 
kondenzaci ve spárách panelů 
S navrhovaným řešením souhlasím

Zménovy list



Stanovisko TDS:

Problém a jeho rozsah byl v plně zjistitelný až po prohlídce z postaveného lešení.
TDS požaduje vyplnění spár z důvodu zabránění kondenzace ve spárách panelů Bylo 
dohodnuto řešeni vyplněni odřezky MW. TDS souhlas! s provedením předloženým 
zhotovitelem a projektantem

Přílohy:
- Položkový rozpočet ZL_01 Vyplnění spár panelů
- Oznámení změny č. 1 včetně příloh

Cena vicepraci bez DPH Cena méněpraci bez DPH

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončeni dila

Lhůta pro provedení dila se nemění

Veškeré práce budou spléovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod tak, jak požaduje nebo předpokládá
Dokumentace zakázky pro celé dílo.
Podpis zástupce zhotovitele Podpis zástupce objednatele:

Datum Datu

Změnový list



Praha Dědina - zateplení VUZ ■ 
realizace

Armádní Servisní, příspěvková 
Podbabská1589/1 

16000 Praha 6 - Dejvice

NEPRQ stavební a.s.
Útočiště 362
43151 Klášterec nad Ohří

 



nepr

Praha Dědina - zatepleni VUZ - realizace

Popis Cena

D_01; Dodatek £.1 
Zt_01: Vyplnění spár panelů 
SO.Ol: VUZ Dédřna rate p leni objektu 
SO 1.1. Architektonicko stavební teleni 
«K: Uprjrvy Bombu 

Celkem (bez DPH) 

««rtV euroCALC ci 1 t 1



f

neprQ ....

Název stavby; Praha Dědina - zateplení VUľ • realizace

Popil výmera Pci n.Mtnŕhc li tvtré______ vymgrp JeOrottcwd cena Cena teUuMn »ef ŕ»H

0,01: Dodatek 1.1 
21_01: Vyplnéni spár pane lú $0(11: VUZ Dédina - zatepleni objektu 
50 11 Architektonicko »lammt fti.tr,I 
OOP Uprán pomim 

540 6246J1414K* VVpMK ipár pŕvfahrftOMrýih diteů rntnerüm wtco Wr* flk> 50 mm a fl do lOOmm m 

«nrw «crcCALC cz i z y



OZNÁMENÍ ZMĚNY oz č. 01

Název akce: Praha Dědina - zatepleni VUZ - realizace

Předmět změny: Vyplněni spár panelů

Zhotovitel: NEPRO stavební a s.

Objednatel: Armádni Servisní, příspěvková organizace Datum: 3, 8. 2018

Způsob odesláni / předání Poštou e-mailem Faxem Osobné X

Odkazy: Popis
Fotodokumentace

Popis stávajícího stavu:

Po postaveni lešení proběhla vizuálni kontrola stávajících spár a bylo zjištěno, že 
jednotlivé stávajíc! spáry obvodových stěn jsou široké cca 5 on a hluboké cca 10 cm a 
vzhledem k možné kondenzaci a vzniku dutiny po zateplení, bude nutné ty to spáry 
vyplnit.

Projektové řešeni:

Nebylo řešeno v projektové dokumentaci.

Navrhovaně řešení:
Zhotovitel navrhuje vyplnění spár minerální vatou (odřezky), které budou vznikat při
provádění kontaktního zateptovacího systému obvodových slén

Důvod změny 
záměr objednatele chyba v PD

Oznámeni vydává: zhotovitel

chyba zhotovitele vyšši moc Jiné okolností X

Stanovisko autorského dozoru projektanta:
V DPS se předpokládalo, že vyplněni spár bude provedeno v rámci „doprohlldky pň 
biologickém dozoru1- kdy byly instalovány jednocestné uzávěry apod Jestliže tomu tak 
nebylo, je nutno aplikovat opravdu v rámci rea elo ke 
kondenzaci ve spárách panelů 
S navrhovaným řešením souhlasím



Stanovisko TDS:

Problém a jeho rozsah byt v plně zjistitelný až po prohlídce z postaveného lešení.
TDS požaduje vyplněni spár z důvodu zabráněni kondenzace ve spárách panelů. Bylo 
dohodnuto řešení vyplněni odřezky MW TDS souhlas! s provedením předloženým 
zhotovitelem a projektantem,

Stanovisko objednatele stavby:

Souhlasím s navrženým řešením. Zhotovitel příprav» na oznámené změny soupis 
stavebních prací včetně výkazu výměr v souladu s SOD č. U-217-00/18 čl 5.13.

3oznámky:







ZMĚNOVÝ LIST ZL Č 02

Název akce: Praha Dědina - zateplení VUZ * realizace

Předmět změny: Změna rozvinuté šíře parapetů

Zhotovitel; NEPRO stavební a s

Objednatel: Armádni Servisní, příspěvkové organizace Datum: 15.10. 2018

Způsob odesláni / předáni poštou e-mailem faxem osobně X

Odkazy rva specifikaci:

na rozpočtové podklady:

Oznámeni změny č. 2 včetně pří oh

ZL 02 Změna rozvinuté šíře parapetů

Podís stávaiíciho stavu,

_Při zaměřeni vnějších pa rape 
projektové dokumentace a sku 
předpokládala projektová doku

Proiektové řešeni:

V projektové dokumentaci bylí 
než je ve skutečnosti

Navrhované řešeni:

tů pro zadáni do výroby byl zjištěn nesoulad předpokladu 
tečnostl, kdy rozvinutá liře vnějších parapetu je větší než 
mentace stavby

a předpokládána menši rozvinutá Siře vnějších parapetů 

vinuté širé vnějších parapetů a provede parapety dleZhotovitel zaměřil skutečné roz 
zaměřeni skutečných rozměrů

Důvod změny:
záměr objednatele chyba v PÖ I chyba zhotovitele vyšší moc jiné okolnosti X

Zhotovitel: 

Autorský dozor projektanta stavby

V rámci kontrolního zaměření na stavbě při přípravě PD byla vybrána 2 okna pro 
určeni budoucí RŠ parapetních plechů Bohužel většina oken byla nakonec usazena 
jinak, než tento „vzorek"
S navrhovaným řešen i m souhlasím 

Zménový lisí



Stanovisko TDS:

Požadavek PD na rozvinutou šiň vnějších parapetních plechů neodpovídá realitě na 
stavbě a normovým hodnotám Rozvinutou šiři parapetních plechů je proto nutno 
uprav.t tak, aby byl dodržen normový přesah klempířského prvku.
TDS souhlasi s provedením předloženým zhotovitelem a projektantem.

Pňlohy:
- Položkový rozpočet ZL_02 Změna rozvinutě šíře parapetů
- Oznámeni změny č. 2 včetně příloh

Cena vícepraci bez DPH: Cena méněpraci bez DPH:

 

Výsledná cena změny ber DPH' Nové sjednaná lhůta dokončeni díla

Lhůta pro provedení díla se nemění

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedeni apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo
Podpis zástupce zhotovitele: Podpis zástupce objednatele:

Zménový list



ZL_02 Změna rozvinutě šíře 
parapetů

Název Zakázky: Praha Dědina - zateplení VUZ
realizace

Investor:

Dodavatel:

Armádní Servisní, příspěvková 

Podbabská 1589/1 

18000 Praha £ - Dejvice

NEPRO stavební a.s,
Útočiště 562
43151 KláŠterec nad Ohří

Datum: 15.10.2018
Tet:
Email:

 

mmu - v -jí - i.c nvfcixj í*" c n 'i«w -■*«■ *>»
M ^PTVUSiei! r# ******iu. 

k*»'- r tHnw’ • +v«# ŕkvmr i ru> unct, itn umu i«*l CtKi Wvaii



neprQ

Praha Dědina ■ zateplaní VUZ - realizace

Popi* Cena

D_01: Dodatek č.1
ZL 02; Změna rozvinuté šíře parapetů
50.01 VUZ Dědina - zatepleni ob jekt u
SO. 1.1, Architektonicko stavební cefcsn»
H4 Korotrukt*

Celkem (bel DPH)

»VAM H«»h1>CALC GZ



V
'

N á l e v  s t a v b y :  P r a h a  D ě d i n a  ■ z a t e p l e n i  V U Z  -  r e a l i z a c e

E
F
e
č
E
£
t
L
C
E
.
t
k
E
£
E
E
£
E
E
E
?
ř
f
F
E
č

I31

I 
liiiiiifiilili i

 i
i i i s i

iiim
iiiiiiiiiiiH

iiiiíiH
 

B
S

m
S

ftS
m

s
m

S
š
m

K
S

m
i

t
ť
t
ť
T
t
ť
C
í
ť
t
r
t
ť
ť
t
ť
ť
f
i
i
i
t
ť
ť
T
ť

IliiililIM
ilillIllIlfilIŠ

■
 ■

 
IL

«
!,,,,,«

.,____
a

í
í
 
l
i
l
i
i
l
l
l
f
f
l
I
I
t
l
í
i
l
i
j
 

■S 
I 

l
l
i
i
i
i
i
l
i
i
i
ž
i
ž
i
ř
č
i
ě
l
:

1 ä I 
r
tfrrrFf

I ilí
í
ií
ii 1 ■» íf s

E
ts

íří-j

a
 rv

f 
s 

s 
s 

i 
i i 

f 
i 

i 
i 

i 
ä
S

'!iiS
!S

fS
ffs

m
i!ä

s
s
2
2
s
s
5

 
a a

 a a
^
a

 a
;á

 a a
 s;a

 a á a
 s

 a a
 a

 a a
:a k

 ŕ
 a Ŕ

2
2
8
*
2
2
2
8
X
8
2
2
2
2
*
2
2
*
2
2
*
2
2
2
2
2

535593552
 2 5 I

j
j
j
s
s
s
s
a
s
s

 5
5
5
2
2

aui1



OZNÁMENÍ ZMĚNY

fbJázev akce: Praha Dědina - zateplení VUZ - realizace

Předmět změny: Změna rozvinuté šíře parapetů

OZ č. 02

Zhotovitel:

Objednatel:

NEPRO stavební a.s.

Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 27. 8 2018

Izpůsob odesláni / předáni Poštou e-mailem Faxem Osobně X

1 Od kazy: Pop s

Popis stávajícího stavu:

Při zaměřeni vnějších parapetu pro zadáni do výroby byl zjištěn nesoulad předpokladul

I
projektové dokumentace a skutečnost», kdy rozvinutá šíře vnějších parapetu je větší než| 
předpokládala projektová dokumentace stavby.

Prefektové řešení

V projektové dokumentaci byla předpokládána menši rozvinutá siře vnějších parapetů 
než je ve skutečnosti

Navrhované řešení

Zhotovitel zaměřil skutečné rozvinutě šiře vnějších parapetů a provede parapety dle 
zaměřeni skutečných rozměrů.

Důvod změny:
záměr objednatele chyba v PD ' chyba zhotovitele I vyšší moc I jiné okolnosti X

[Oznámení vydává: zhotovitel

Stanovisko autorského dozoru projektant

V rámci kontrolního zaměřeni na stavbě při přípravě PD byla vybrána 2 okna pro 
určení budoucí RŠ parapetních plechů Bohužel většina oken byla nakonec usazena 
jinak, než tento „vzorek*,
S navrhovaným řešením souhlasím



Stanovisko TDS:

Požadavek PD na rozvinutou šiři vnějších parapetních plechů neodpovídá realitě na 
stavbě a normovým hodnotám Rozvinutou šiň parapetních plechů je proto nutno 
upravit tak aby byl dodržen normový přesah klempířského prvku.
TDS souhlasí § provedením předloženým zhotovitelem a projektantem.

Stanovisko objednatele stavby:

Souhlasím s navrženým řešenim Zhotovitel připraví na oznámené změny soupis 
stavebních prací včetně výkazu výměr v souladu s SOD č. U-217-00/18 čl.5,13.

Poznámky:



Odkazy na specifikaci; Oznámeni zmeny o. 3 včetně pffl

na rozpočtově podklady: ZL_03 Dovybavení vstupních ÄL dverí

Popis stévaiiciho stavu:
Stávající ocelové dveřní výplně bez dodatečného vybaveni, které by splňovalo nové 

požadavky norem požárně bezpečnostního řešeni stavby (PBŘ).

Projektové řešeni
V projektové dokumentaci bylo uvažováno s výměnou stávajících ocelových výplni za 
nové hliníkové výplně otvoru, které budou odpovídat stávajici mu stavu a bude v nich 
umístěna paniková klika, V PD je navrženo pouze kováni klika/koute s nouzovým 
ovládáním hlavního křidla Dveře bez elektromagnetických kontaktů pro £ZS

Navrhované řešeni;
Na základě nové projektované budoucí rekonstrukce vnitřních částí objektu byl vznesen 
požadavek projektanta na novou specifikaci těchto dveři, aby v budoucnu při 
rekonstrukci vnitřních prostor nebyla nulná opětovná výměna těchto dveří Projektant 
zpracoval požadavky se specialistou PBŘ a investorem a následně budou vstupní AL 
dveře dovybaveny panikovým kováním na aktivním a pasivním křidle, bude doplněn 
koordinátor zavíráni dveři, samozavirač nerezová madla na hlavni a vedlejší křídla a 
bude dodáno elektromagnetické příslušenství včetně kabeláže pro budoucí napojeni na 
EZS. Budou osazeny panikové hrazdy na všech křídlech. Z interiéru a exteriéru budou 
na hlavních křídle svislá madla. Ph použiti tohoto kováni je potřeba použít také paniková 
křídla, jejíž použitím cena bohužel také vzroste Z důvodu panikové fee na obou křídlech 
jsou přidány samozavfrače í na vedlejší řidla + jsou přidány koordinátory zavíráni. 
Zásadní cenový rozdíl však tvoří kováni a křidla a s tlm související ještě jinak řešený spoj 
sestavy.

Důvod změny; 
záměr objednateie X chyba v PD chyba zhotovitele vyšší moc j jiné okolnosti X

Zhotovíte í:

Zménový list



Autorský dozor projektanta stavby
Souhlasím s popisem zhotovitele viz. výše V rámci PD na zateplení obálky budovy 
byla navržena výměna „kus/kus“, což fe v souladu s PBŘ a bylo I odsouhlaseno HZS. 
V souvislosti s PD na vnitřní stavební úpravy by však došlo k doplnění požadavků na 
tyto dveře, a proto je vhodnější aplikovat tyto požadavky již nyní když jsou známy, aby 
se do dveří nemuselo v budoucnu již zasahovat 
Souhlasím § navrženým řešením

Stanovisko TDS:

Vstupní Al dveře budou upraveny s ohledem na již řešený (projektovaný) provoz 
objektu tak. aby do budoucna nevznikaly investorovi dalšf zbytečné náklady spojené s 
výměnnou celých dveřních sestav.
TDS souhlasí s provedením předloženým zhotovitelem a projektantem.

........

Přílohy :
- Položkový rozpočet ZL_03 Dovybaveni vstupních AL dveří
- Oznámeni změny č 3 vratné příloh

Cena vícepracl bez DPH: Cena méněprac! bez DPH:

 

Výsledná cena zmény bez DPH: Nové sjednaná lhůta dokončeni dila

Lhüta pro provedení dila se nemění

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné
úrovni co do jakosti materiálů, provedeni apod tak. jak požaduje nebo předpokládá
Dokumentace zakázky pro celé dílo.
Pod Podpis zástupce objednatele:

Dat D

Změnový list



/í 03 Dovybavení stupních AL dveří

neprf >ební

Název Zakázky:

Investor:

Dodavatel:

Praha Dědina - zateplení VUZ - 
realizace

Armádní Servisní, příspěvková 

Podbabská 1589/1 

16000 Praha 6 - Dejvice

NEPRO stavební a.s.
Útočiště 362
43151 Klášterec nad Ohří

Datum: 15.10.2018
Tel:

Email:

 

nímž **>■*■■ «i o;*.-1 m i
t í4T cjjr*wtnp rt4n>*>y
v* • i .m to *n m* wMt

gumená* prjWrtí tMftQI

nr J .I1H
•t 11 41 lUCimtb

wen !■*» tVT-J*». OtliAi »
KUNm-i OJLipj^lXm ■ is** * «Sri Z«»



Praha Dědina - zatepleni VUZ - realizace

Pspis Cena

D_01: Dodatek 11 
ZL 03: Dovybavení vstupních dveří dle požadavku 
$0.01: VUZ Dědina catepleni objektu 
$04.1,: Archftektonieko stavební letem 
TU: Konstrukce UutiMvfcr 

Celkem (ber DPH) 

WAV» ckiroCALC cz



m
ilí

Í
sgstits
Silil!



OZNÁMENÍ ZMĚNY 02 č, 03

Název akce: Praha Dédina - zatepleni VUZ - realizace

Předmět změny: Dovybavení vstupních AL dveří

Zhotovitel: NEPRO stavební a.s.

Objednatel: Armádní Servisní přispi vková organizace Datum: 3. 9. 2018

Způsob odesláni / předání Poštou e-mailem Faxem Osobně X

Odkazy: Pop $

Dodatek k P8Ř

Popis stávajícího stavu:
Stávající ocelově dveřní výplně bez dodatečného vybaveni, které by splňovalo nové 

požadavky norem požámé bezpečnostního řešeni stavby (PBŘ),

Protektové řešeni:
V projektové dokumentaci bylo uvažováno s výměnou stávajících ocelových výplni za 
nové hliníkové výplně otvorů, které budou odpovídat stávajici mu stavu a bude v nich 
umístěna paniková klika V PD je navrženo pouze kováni klika/koule s nouzovým 
ovládáním hlavního křidla. Dveře bez elektromagnetických kontaktů pro EZS

Navrhované řešeni:
Na základě nově projektované budoucí rekonstrukce vnitřních části objektu byl vznesen 
požadavek projektanta na novou specifikaci těchto dveří, aby v budoucnu při 
rekonstrukci vnitřních prostor nebyla nutná opětovná výměna těchto dveří Projektant 
zpracoval požadavky se specialistou PBŘ a investorem a následně budou vstupní AL 
dvoře dovybaveny panikovým kováním na aktivním a pasivním křidle, bude doplněn 
koordinátor zavíráni dveři, samozavirač, nerezová madla na hlavní a vedlejší křídla a 
bude dodáno elektromagnetické příslušenství včetně kabelážo pro budoucí napojeni na 
EZS, Budou osazeny panikové hrazdy na všech křídlech. Z interiéru a exteriéru budou 
na hlavních křidle svislá madla Při použití tohoto kováni je potřeba použít také paniková 
křidla, jejíž použitím cena bohužel také vzroste, Z důvodu panikové fee na obou křídlech 
jsou přidány samozavírače i na vedlejší řidla + jsou přidány koordinátory zavírání 
Zásadní cenový rozdíl však tvoři kováni a křídla a s tím související ještě jinak řešený spoj 
sestavy.

Důvod změny
záměr objednatele X chyba v PD chyba zhotovitele I vyšší moc jiné okolnosti X

Oznámeni vydává: zhotovitel



-Synovisko autorského dozoru projektanta:

hiasim s popisem zhotovitele viz. výše. V rámci PD na zatepleni ohálky budovy 
Sf|U navržena výměna .kus/kus“, což je v souladu s PBŘ a bylo i odsouhlaseno HZS 
^souvislosti s PD na vnitřní stavebni úpravy by však došlo k doplnění požadavku na 
Mo dveře, a proto |e vhodnější aplikovat tyto požadavky již nyní, když jsou známy, aby 
se do dveři nemuselo v budoucnu již zasahovat.
Souhlasím s navrženým řešením, 

....
Stanovisko TDS;

Vstupní AI dveře budou upraveny s ohledem na již řešený (projektovaný) provoz 
objektu lak. aby do budoucna nevznikaly investorovi další zbytečné náklady spojené s 
výměnnou celých dveřnich seslav
TDS souhlasi s provedením předloženým zhotovitelem a projektantem

Stanovisko objednatele stavby:

Souhlasím s navrženým řešením Zhotovitel připraví na oznámené změny soupis 
stavebních prací včetně výkazu výměr v souladu s SOD č. U-217-OOM 8 čl 5.13.

3oznámky:



?nn ^T»rl»n |?hfir»fnv?V J***Tr*rtií r»rnirl*'f* 

Rnrivr>iř»va Trhllrr n*

I V • N . -v I «fc »

Dokumentace řeší dodatek č, 1 na stavbu „VUZ Dědina - zatepleni 
objektu. Pilotu 217,160 00 Praha 6 - Ruzyně11, Původní zak. č. 216-2017

z listopadu 2017

S ohledem na plánované dispoziční zrniny v objektu sou provedeny následující změny 

1) Vstupní dveře tío objektu 5.3 .Propojovací krček* musi být vzhledem k počtu unikajících osob 

dimenzovány na 3 linkové pruhy tj 1550 mm pnjchazj šířky Tyto dveře musi být dále osazeny 
paniko vym kováním umožéujíl jejich otevřeni i v pfipadé, že budou uzamčeny. Parukové kováni 

musi být osazeno na aktivním i pasrvnim krotě Ne obou křídlech Dudou osazeny koordinátory 
zavíráni a samozavtoíe Celkové se jedná o 4 dveře 

Z) Dveře z CHÚC typu B ven na volné prostranství musi být dimenzovány na 1 5 únikového pruhu 
tj rmumálnl čiň 900 mm Toto aktivní k/*dlo mus byt opatřeno panikovým kováním, které zajíst 

otevřeni křidla I v připadá jejich uzamčeni. Pasivní křidlo bude oteviravé bez panikoveho kcrvánl 
3j Schodiště S2 a S4 jsou CHÚC typu B Na léto únikové ceslé musi být vytvořeno předákové 

větráni aby se jednalo o CHÚC tyiw B Předák mez CHÚC a ostatními prostory musi být mm 
25 Pa Předák nesmi přesáhnout hodnotu 100 Pa Vzduch do schodiště ,e dodáván ventilátorem 
a odvod vzduchu je přetlakovými mřížkami ve fasádě Na objektu 5.2 .pawon Jt: nabyly tyto 

mřížky realizovány a musi se tak nově realizovat Na objektu S 1 .pav ttor Sever* jsou stávající 
mřížky které ovšem nevyhovu|i současným požadavkům proto musi být osazeny nové které již 
budou vyhovovat pro požadovaný přetlak

Ostatní požadavky se nemér.l a původní PBÄ platí v pněm rozsahu s tímto dodatkem

Počet síran: 1 

Datum: Říjen 2016

Vypracovala:  

Odpovědný proftktont: 

i



ZMĚNOVÝ LIST

"TI, Praha Dědina - zateplení VUZ - realizace
[Název akce

zmžny: PO odvětráni schodišť

(zhotovitel

ZL č. 04

jbjednatel

NEPRO stavební a.s

Armádní Servisní, příspěvkové organizace Datum: 15.10. 2018

[Způsob odesláni / předáni 

[Odkazy na specifikací

na rozpočtové podklady:

poštou e-mailem faxem osobně X

Oznámeni změny č. 4 včetně při oh

ZL_04 PO odvětrání schodišť

Popis stávajícího stavu.

Na fasádě pavilonu Sever {5 1) jsou stávající otvory pro odvětráni schodišť (nad 
mezipodestou do 10.NP) Pod první mezipodestou jsou pak umístěny přívodní 
ventilátory, které jsou funkční a zkolaudované Na pavilonu Jih (5.2) neni toto dosud
řešeno.

Protektové řešeni:

V projektové dokumentaci bylo uvažováno pouze s provedením mřížek stávajících otvoru 
ve fasádě (5.1) a následné dovybaveni je uvažováno provést v připravované projektové 
dokumentaci rekonstrukce vnitfhích prostor objektů 5.1 a 5 2 kterou investor připravuje

Navrhované řešeni:

Na základě zjištěni stávajiciho stavu a informaci od projektanta a AD. kdy bylo zjištěno 
že by mohl nastat nežádoucí zásah do již hotového kontaktního zatepleni jednotlivých 
objektů a nutnosti zachovat již zkolaudovanou část v provozu a vzhledem ke zvýšeným 
nákladům na instalaci tohoto zařízeni při montáži při rekonstrukcí vnitřních prostor bylo 
investorem rozhodnuto o provedení přípravy a montáže prvků, tak aby bylo zabráněno 
možnosti poškozeni zateplovaclho systému a aby bylo zabráněno zvýšeným nákladům 
na instalaci tohoto zařízeni.

Důvod změny:
záměr objednatele X !chybavPD

I__________
Zhotovitel:

chyba zhotovitele I vyšli moc jiné okolnosti X

Změnový lisí



Autorský dozor projektanta stavby
Souhlasím s výše uvedeným popisem zhotovitele. Je vhodné tyto práce provést nyni, 
aby se v budoucnu nemuselo stavět znovu lešení, a navíc zasahovat do hotového 
ETiCS Na pavilonu Sever (5 1) je třeba celou sestavu zprovoznit, a to na obou 
schodištích (v současné dobé se jedná o funkční a zkolaudované zařízení) Na 
pavilonu Jih (5.2) pak lze zhotovit pouze otvor v obvodové stěně resp ETICS a osadit 
vnější protidešťovou žaluzii (opět na obou schodištích). „Vnitřní prvky* pak lze 
instalovat až v rámci vnitřních stavebních úprav V současné době by tedy otvory byly 
z vnitřní strany zaslepeny (např MW)
Souhlasím s navrhovaným řešením

Stanovisko TDS:

Odvětráni chráněné únikové cesty musí být upraveno a řešeno s ohledem na již 
projektovaný provoí objektu tak, aby do budoucna nevznikaly investorovi dalši 
zbytečné náklady spojené se zásahem do fasády a bouráni v obvodovém plášti a s 
ohledem na zajištěni potřebné teploty v interiéru chráněné únikové cesty, V 
současnosti (v PD) bylo pouze řešeno osazení provětrávaci mřížky bez jakéhokoliv 
ochrany před únikem tepla. TDS souhlasí s provedením předloženým zhotovitelem a 
projektantem.

Přílohy:
- Položkový rozpočet Zl_04 PO odvětráni schodišť
- Oznámení změny č. 4 včetně příloh

Cena víoeprad bez DPH Cena ménéprad bez DPH:

Výsledná cena změny bez DPH: Nové sjednaná lhůta dokončeni díla'

Lhůta pro provedeni dila se nemění

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedeni apod tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo.
Podpis zástupce zhotovitele:,

Da

Podpis zástupce objednatele:

D

Zmôrvovy list



tv*

ZL_04 PO odvětrání schodišť

Název Zakázky:

Investor:

Dodavatel:

Praha Dědina - zatepleni VUZ 
realizace

Armádní Servisní, příspěvková 
Podbabská 1589/1 

16000 Praha 6 - Dejvice

NEPRO stavební a.s.
Útočiště 362
43151 Klášterec nad Ohři

Datum: 15.10.2Q18
Tel:

Email:

 

kli »■>:*»«« wi (»■ 433 M 
JIT*#* 3 &ť ĹlmtfM&i** Ji*, 4« *ll ItUUVflíl
-«*■ •>*« tli * ,

IráKvr i* . .< v , u. on mm fws> iw*x iw yaQtt Cwwmi, oni »nea wv»w
wipn»% 6#4»yr. V—*»--« t>MI «mV «IrPlk +-go 1K*



nepr

Praha Dědina - zateplení VUZ - realizace

POIW Cm

D_01: Dodatek ř.J 
Zl_04: PO odvětráni schodišť 
SO.01: VUZ Dědina - í,nepleni objektu SO. 1.1.: Architektonicko stavební řešení 00b Trubní vedeni 
Celkem (bei DPH) 

mw eurnCAl C r.t





OZNÁMENÍ ZMENY OZ Č, 04

Název akce: Praha Dědina - zateplení VUZ - realizace

Předmět změny: PO odvětráni schodišť

Zhotovitel. NEPRO stavební a.s.

Objednatel: Armádni Servisní, phspévková organizace Datum: 27. 9. 201ß

Způsob odesláni / předáni

Odkazy: Popis

Poštou e-mailem Faxem Osobně X

Dodatek k PBŔ

Popis stávajícího stavu.

Na fasádě pavilonu Sever (5.1) jsou stávajici otvory pro odvětráni schodišť (nad 
mezipodestou do 10.NP). Pod první mezipodestou jsou pak umístěny přívodní 
ventilátory, které jsou funkční a zkolaudované. Na pavilonu Jih (5.2) není toto dosud 
řešeno.

Protektové řešení:

V projektové dokumentaci bylo uvažováno pouze s provedením mřížek stávajících otvorů 
ve fasádě (5.1) a následné dovybaveni je uvažováno provést v připravované projektové 
dokumentaci rekonstrukce vnitřních prostor objektů 5.1 a 5 2 , kterou investor připravuje.

Navrhované řešeni:

Na základě zjištěni slévajícího stavu a informací od projektanta a AD. kdy bylo zjištěno, 
že by mohl nastat nežádoucí zásah do již hotového kontaktního zatepleni jednotlivých 
objektů a nutnosti zachovat již zkolaudovanou část v provozu a vzhledem ke zvýšeným 
nákladům na instalaci tohoto zařízeni při montáži při rekonstrukci vnitřních prostor bylo 
investorem rozhodnulo o provedeni přípravy a montáže prvků, tak aby bylo zabráněno 
možnosti poškození zaleplovacfho systému a aby bylo zabráněno zvýšeným nákladům 
na instalaci tohoto zařízeni

Důvod změny:
záměr objednatele X chyba v PD chyba zhotovitele vyšší moc I jiné okolnosti X

Oznámení vydává: zhotovitel



Stanovisko autorského dozoru projektanta:

Souhlasím s výše uvedeným popisem zhotovitele. Je vhodné tyto práce provést nyní, 
aby se v budoucnu nemuselo stavět znovu lešení, a navíc zasahovat do hotového 
ETICS. Na pavilonu Sever (5,1) je třeba četou sestavu zprovoznit, a to na obou 
schodištích (v současné době se jedná o funkční a zkolaudované zařízení) Na 
pavilonu Jih (5.2) pak lze zhotovit pouze otvor v obvodové sténě resp ETICS a osadit 
vnější protidešťovou žaluzii (opět na obou schodištích). „Vnitřní prvky“ pak lze 
instalovat až v rámci vnítmich stavebních úprav. V současné době by tedy otvory byly 
z vnitřní strany zaštepený (např. MW).

Stanovisko TDS:
Odvětráni chráněné únikové cesty musi být upraveno a řešeno s ohledem na již 
projektovaný provoz objektu tak, aby do budoucna nevznikaly investorovi další 
zbytečné náklady spojené se zásahem do fasády a bouráni v obvodovém plášti a s 
ohledem na zajištěni potřebné teploty v interiéru chráněné únikové cesty. V 
současnosti (v PD) bylo pouze řešeno osazeni provětrávaci mfižky bez jakéhokoliv 
ochrany před únikem tepla. TDS souhlasi s provedením předloženým zhotovitelem a 
projektantem.

Stanovisko objednatele stavby:

Souhlasím s navrženým řešenim. Zhotovitel připraví na oznámené změny soupis 
stavebních práci včetně výkazu výměr v souladu s SOD č. 11*217-00/18 ä. 5.13

Souhlasím s navrhovaným řešením

Poznámky:



fnn ^ÁrttR *5 r* ftlnV fv

^nrivolov^ ^npfirr A4* 04

Dokumentace řeší dodatek č, 1 na stavbu , VUZ Dědina - zatepleni 
objektu. Pilotů 217.160 00 Praha 6 - Ruzvné*. Původní zak. č. 216-2017

z listopadu 2017

S ohledem na pitvané dispoziční zmény v objektu jsou převedeny nösedui'O zmény

1) Veiupni dveře do objektu 5.3 .Propojovací krček' musi být vzhledem k počtu unikajících osob 

dimenzovány na 3 únikové pruhy, 1j 1650 mm průchozí SiřVy Tyto dveře musí být dáte osazeny 
paniko vy rri kováním umožfoíjici jejich otevřeni | v připadé, že budou uzamčeny Pánkové kováni 

musí týl osazeno na aktivním i pasivním kňdie. Na obou knrřech budou osazeny koordinátory 
zavíráni a samezaviraůe Cekové se jedná o 4 dveře

2) Dveře z CHÚC typu B ven na votoé prostranství musí být dimenzovány na 1.6 únikového pruhu 
tj. mnmáto šíři 900 mm Toto aklivn křidlo musí být opal/enc panikovým kováním, které zajíst 
otevřeni křída i v pftpadé jejich uzamčeni Pasivní křidlo bude oteviravé bez parkového kováni

3) Schodiště S2 a 54 jsou CHÚC typu B Na táto únikové cestě rmis být vytvořeno přetlakové 
větráni, aby se jednalo o CHÚC typu B. Přetlak mezi CHÚC a ostawlmi prostory musí být mn 
25 Pa Přetlak nesmi přesáhnout hodnotu 100 Pa Vzduch do schodiště je dodáván ventilátorem 
a odvod vzduchu je přetlakovým’ mřížkami ve fasádě Ne objektu 5.2 .pavilon Jih' nebyly tyto 
mřížky realizovány a musí se tak nově realizovat. Na objektu 5.1 .pavkm Sever jsou stávající 

mřížky, které uvšem nevyhovuji současným požadavkům, proto musi být osazeny nové které již 
budou vyhovoval pro požadovaný přetlak

Ostatní požadavky se neměn a původní PBft ptal1 v plném rozsahu s tímto dodatkem

Počet síran: 1 

Datum: Říjen 2018

Vypracovala:  

Qdpovadný profaktamt: 



ZMĚNOVÝ LIST zl a. os

Název akce: Praha Dědina - zateplení VUZ - realizace

Předmět změny: Změna provedeni střešní konstrukce

Zhotovitel NEPRO siavebnl a s.

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum 15.10 2018

Způsob odesláni / předání poštou e-mailem faxem osobné X

Odkazy na specifikaci:

na rozpočtové podklady:

Oznámení změny 6. 5 včetně příloh

ZL_05 Změna provedeni střešní konstrukce
Popis stávaifdho stavu:

V rámci přípravných prací pro pokládku nové střešní krytiny na pavilonu 5.3 (spojovací 
krček) byla provedena detailní prohlídka stávajícího střešního pláště včetně provedení 4 
sond. Byla pořízena fotodokumentace jak samotných sond, tak „problémových mfsť 
v ploše střechy. Střecha vykazuje následující vady:
1) Nevyhovující spády střešního pláště - lokální nerovnosti střešní konstrukce, kdy 
dochází k hromaděni vody na stávající střešní konstrukci v plochách
2) Uvolněné mechanické kotvení stávající konstrukce od zatížení větrem, nepřipevněné 
asfaltové pásy na atikách objektu (dochází k jejich zvrásnení a následné degradaci 
pasů)
3) Zvrásněnl částí stávajícího asfaltového souvrství
4} Místní výskyt kořenů od původních náletových dřevin
5) Nevyhovující dimenze střešních vtoků
6) Možnost kondenzace v podstřešnfm prostoru na stávajících konstrukcích v místě 
nezateplené provětrávané fasády
7) Chybějící část podhledu v místě napojeni na novou vyzděnou obvodovou konstrukci 
pod provétrávanou fasádou ve vnitřní části objektu.

Projektové řešení:

V projektové dokumentaci byío uvažováno pouze s provedením nové hydroizolační 
vrstvy na asfaltové bázi natavené na stávající hydroizolační souvrství. Dále bylo 
uvažováno s výměnou klempířských prvků vzhledem k zateplení objektu a provedení tzv 
nezatepíané provětrávané fasády u atik objektu. S provedením nové části vnrtmího 
podhledu v místě výměny stávajících výplni a provedení nových obvodových stěn nebylo 
v dokumentaci uvažováno.

Navrhované řešení

Body 2) - 5) lze řešit i při aplikaci řešeni navrhovaného v projektově dokumentaci. Bod
1), tedy nevyhovující spády střešního plášté lze však řešit pouze přespádováním celé 
plochy střechy. Zhotovitel tedy navrhuje provodění lokálních oprav stávajícího 
hydroizolačního souvrství Následně bude provedeno nataveni nové parotěsné vrstvy, 
která bude tvořena asfaltovým pasem připraveným k nataveni na stávající hydroizolační 
vrstvu tak. jak je uvažováno v PD. Dále bude následovat zatepleni střešního pláště

Zménový list



pomoci FPS, krty bude pomoci F PS provedeno vyrovnáni nerovnosti s přespádováni 
střešní konstrukce pro bezproblémové odvedeni srážek do střešních vpustí. Následné 
bude provedena separačni vrstva z geotexlílie a provedeni mechanicky kotvené mPVC 
fólie. Jedná se o obdobnou technologii provedeni střešního pláště jako u budov 5.1. a 
5 2 Následné bude provedeno vytaženi mPVC fólie na atiky, zatepleni atik a provedení 
systémového oplechovaní, Toto řešeni navrhujeme pro zajištění mechanické odolnosti 
střešní konstrukce, kdy dajte k dokotveni stávající konstrukce a dále zajistíme provedeni 
bezpečného odvodu vody ze střešní konstrukce do střešních vpusti a provedeme opravy 
stávajícího stavu asfaltových pasů na atikách objektu, kdy je nutné tyto pasy 
demontovat Navržená tlouštXa izolantu je minimální z hlediska dodržení 
technologického postupu (prošlápnutí izolantu při kotvení, praskáni izolantu pň kotveni 
a pod,) Bod 6 lze řešit provedením dodatečného zatepleni navržené tzv provétrávané 
fasády. Zhotovitel navrhuje provedeni podkonstrukoe z OSB desek, kdy desky budou 
kotveny šrouby do stávající ocelové konstrukce. Následné bude provedena 
podkonstrukce (rošt). Na OSB desky bude mechanicky přikotvena tepelná minerální 
izolace tl. 80 mm, tak aby se zamezilo tepelným mostům a případné kondenzaci 
Následně bude provedena parotěsná zábrana a budou osazeny fasádní desky tzv 
provétrávané fasády dle projektové dokumentace stavby. Bod 7 zhotovitel navrhuje 
vyřešit provedením sádrokartonového kastliku s provedením parotěsné zábrany, tak aby 
mohla být mistnosl plně využívána

Důvod změny: 
záměr objednatele chyba v PD j chyba zhotovitele vyšší moc jiné okolnosti X

Zhotovitel:

Autorský dozor projektanta stavby

V rámci přípravy pro zpracováni projektové dokumentace byly provedeny sondy pro 
ověření skladby střešní konstrukce (sondy byly provedeny v říjnu 2017), dále pak byla 
provedena obchůzka a pořízena fotodokumentace. Skladba zjištěna touto sondou byla 
potvrzena sondami provedenými zhotovitelem. V rámci těchto přípravných prací 
nebylo možné zjistit závady typu ,uvolněné kotvení\ „vrostlé kořeny" apod. Z pořízené 
fotodokumentace není vizuálně patrný probl ční vrstvy 
(foceno „za mokra“, louže nepozorovány)
Souhlasím s řešením navrženým zhotovitelem.

Stanovisko TDS:

V rámci prohlídky a průzkumů na střeše spojovacího krčku byly zjištěny nevyhovující 
spádové poměry a nevyhovující průměry střešních vpusti. Pro další upřesněni byly 
provedeny další sondy v ploše střechy a v oblasti atik a monitoring vpustí inspekční 
kamerou. Z provedených sond plyne následující: vpusti mají průměr pouze cca 5 cm, 
dvě krajní vpusti jsou ucpané (první v 60 cm od povrchu střešního pláště druhá v cca 
1.2 m) - nutnost výměny odpadního potrubí vpusti v celé výšce skladby stropu 
/střechy a nahrazeni nevyhovujících vpustí novými (s průměrem min 10 cm), V ploše 
střechy byly zjištěny zakryté vrostlé kořeny stromu, nefunkční a volné kotveni

Zménový lisí



střešního souvrství, nedoizolovavané části {paty střechy) pod stávajícím fasádním 
obkladem spojovacího krčku, nutnost provedeni lokálních oprav vzduti, doplněni 
mezer mezi izolantem V rámci podrobného průzkumu byly rovněž provedeny tahové 
zkoušky pro ověření únosnosti stávajíciho podkladu a pro volbu vhodného typu 
kotevního materiálu z důvodu nutnosti dokotvení střešního souvrství Atika vykazuje 
vady projevující se zvrásnénim stávajících asfaltových pasů z důvodu jejich 
nedostatečného připevněni k podkladu (nutné odstranění stávajících pasů z celé 
atiky),
TDS souhlasí s provedením předloženým zhotovitelem a projektantem.

Přílohy:
- Položkový rozpočet ZL_05 Změna provedeni střešní konstrukce
- Oznámení změny č 5 včetně příloh

Cena viooprací bez DPH: Cena méněprací bez DPH:

Výsledná cena změny bez DPH Nově sjednaná lhůta dokončeni díla: 

Lhůta pro provedeni díla se nemění

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedeni apod tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo._____ _________________________________
Podpis zástupce zhotovitele: Podpis zástupce objednatele:

Změnový list



ZL_05 Změna provedeni střešního pláště
krčku

Název Zakázky

Investor

Dodavatel:

Praha Dědina - zateplení VUZ 
realizace

Armádní Servisní, příspěvková 
Pod babská 1589/1 

16000 Praha 6 • Dejvice

NEPRO stavební a.s.
Útočiště 362
43151 Klášterec nad Ohří

Datum: 15.10.2018
Tel:

Email:
 

mi
f. 'M/rti t*- CiJľMM) tm n »t u Ku.ijLA. vtw
ví ^ ‘ lilkli . . -k j wnii^iniertl i.

ÍWilH HO W. HO »0 U*4I 0*4*5 UMtt. ÍTILS MMttU
+* ■ !«**■ , lěcw» * nrO*r*~ Kvíri Uvů* *■» M.UŮ UÉ*»1 «U K JW



neprQ

Praha Dědina • zatepleni VUZ - realizace

Popis Cena

D 01: Dodatek č.l
Zl_05: Změna provedení střelního pláště krčku mPVC fólie
50.01: VUZ Dědina - zateplení objektu
SO. 1.1.: Ařdi»tektonicko stavební řeieni
006, Úpravy povreřuj
009: Ostatní konstrukci» a prace
tm Wwvn hmot MSV
117 FovUkové krytiny
m Izolace iww
72 J Vnitřní kanalhtacr
762: konstrukce tesárske
76?: «örtstfukee montované
7Mí konstrukce klempířské

Celkem (bez DPH) 



2 
*
 

a 
a ll

4 ruifjiWöitn^ ^dJi^wvirü^q^aipi^p^i &J jflu^ wJ*ueüX<^ e rtr» iwpc vnot»
1 f oj^rf op aA*C|S»’<)«>s«Iiomim njAwtinoQMeinieiNe^opiuiiwMWaj*!^ <J9ÍfÍQ££6'

Z



nepr£)

Poř. xod «’opb W1 Výrnéra bez ztracnébo CUalné Vyrabra iednatkovA ccm Cenu celkem ber DPH

life 28375915 OMka 5PS lMřw rrv*W wtO*'. v 'Um (m«r 3CCO k*/m21 ť 120mw m2
SM Kli lokální Oprjw spadu sUvJrC’bc afetafho «ywsvi m2
597 7U1HU5 Ment*í ttctací tepelné rtér rastíelenlm roř»í5. pasii, dílci, desek uné objektu m2
s*íh ars^i-ířaxA. Faslrbsi mtm»r|ňňí desk*8*m - iaml5d3=0,Q36 m2

7tl • Vnitřní kamriltate
118 721tt<*22 De ment dl vpusti slfr-i-'itíi Efti ICC kus
115. 721233113 Str«l«i *tyk covprwsleti t>\> pro piccfté stŕettiľ swbý odtek 0«1ID kus
J2C. «srziio* Přesun hmot íiifSJlni pro vmKn' kJfr*-*íl‘fí^.'»■ v obletech » dc '36 m t
3?1 998721193 Příplatek k arřscrw hmot ton AI ni 721 ta nixiť'fi pfnmm do 503 i* 1

742 Konstrukce uvaftkr
322. 76234167D MantAi l;»‘drřtii flAtrvviH itkřpvwcn hir* t 4rsxz‘rs&<Wrxř na sra? m2
323 60726248 deska dfeťo&bpkovft GSB c-strí hrana iwbrrtuž^nA 11 ?2rmn m3
596 767431C14XA. Cbiuleol itén i dese« Ö5U ť 1B mm kaiverr^ďi Srcutoy do ocetow# kcrjřruter m2

74J Koním#**« montován*
Ml 263131?» MonMl parotŕsml zábrany do SDK podhledu m2
602 2832921* Übruni parctésM PK &4R A LU ITC SF rol* 1,5 ■ M m m3
M3 763131511 SCk piřHHed deska 1«A R! fccz Ti .«drovrstvd spodm kcc předli CCKJO m2
SO* 763131767 ff ř»iUf<i k SDK ocidiilrdJ ta výlfcu tívttenr přes LS m m2

7M; Komlrufcr» klemjamhp
*M 76422K16 Dplecnnrtni #11 ky ohýbaj hMtový puch. rt 435 •um m
46S 76*22 4 17 OpteOuhrinf tílky - ohýbaný ti1 ndcový jMectt, rt. «92 mm m
«66 76*22 KIB DptecnovAni »Jíky ahyiany Mnikwý r| 7*0 mm m
4€7 76*22*19 OptecTwvénl *«ky ohýbaný türtkaty plach., rí 8B5 mm m
*í* 75*22 K20 Ojrt*dKr*inl • řWrnaí Irtla Miky ntd tavMenau řssddou • crybarry hliníkový,' plech, m
«69 76*22*21 Oplachováni zátérm j l&a atiky nad FT1C5 abfturý nšrik-r.y pfctK fi »r*m m

wvr* nuroCAlC Ci 2 z 2



OZNÁMENÍ ZMĚNY | oz č, os
Název akce: Praha Dédína - zatepleni VU2 - realizace

Předmět změny: Změna provedeni střešní konstrukce

Zhotovitel NEPRO stavební a s,

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 27 9 2015

Způsob odesláni / předáni Poštou e-mailem
[--------------
Faxem Osobné X

Odkazy: Pop s
Fotodokumentace
Výkres

Popis stávajícího stavu:
V rámci přípravných práci pro pokládku nové střešní krytiny na pavilonu 5,3 {spojovací krček; 
byla provedena detailní prohlídka stávajícího střešního pláště včetně provedení 4 sond. Byla 
pořízena fotodokumentace jak samotných sond, tak .problémových míst" v ploše střechy 
Střecha vykazuje následující vady
1) Nevyhovující spády střešního pláště • lokální nerovnosti střešní konstrukce, kdy dochází 
k hromadění vody na stávající střešní konstrukci v plochách
2) Uvolněné mechanické kotveni stávající konstrukce od zatíženi větrem, nepřipevněné asfaltové 
pásy na at-kách objektu {dochází k jej-ch zvrásnení a následné degradaci pasu)
3) Zvrásněni části stávajícího asfaltového souvrství
4) Místní výskyt kořenů od původních náletových dřevin
5) Nevyhovující dimenze střešních vtoků
6) Možnost kondenzace v podstřešním prostoru na stávajících konstrukcích v mistě nezateplené 
provětrávané fasády
7) ChyPějicl čásl podhledu vmiste napojeni na novou vyzděnou obvodovou konstrukt pod 
prevetrávanou fasádou ve vnitřní části objektu

Projektové řešeni:
V projektové dokumentaci bylo uvažováno pouze s provedením nové hydroizolační vrstvy na 
asfaliové bázi natavené na stávající hydroizolační souvrství. Dále bylo uvažováno s výměnou 
klempířských prvků vzhledem k zatepleni objektu a provedeni tzv, nezateplené provětrávané 
fasády u atik objektu S provedením nové části vnitřního podhledu v mistě výměny stávajících 
výplni a provedení nových obvodových stěn nebylo v dokumentaci uvažováno.

Navrhované řeSení
Body 2) - 5) lze řešit « při apfikact řešeni navrhovaného v projektové dokumentaci. Bod 1), tedy 
nevyhovující spády střešního pláště lze však řešit pouze přespádováním celé plochy slřechy 
Zhotovitel tedy navrhuje provedeni lokálních oprav stávajícího hydroizolačního souvrství 
Následně bude provedeno netaveni nové parotésné vrstvy, která bude tvořena asfaltovým 
pasem připraveným k nataveni na stávající hydroizolační vrstvu lak jak je uvažováno v PO Dále 
bude následoval zatepleni střešního ptášté pomocí EPS, kdy bude pomoci EPS provedeno 
vyrovnáni nerovnosti a přespádo vání střešní konstrukce pro bezproblémové odvedeni srážek do 
střešních vpusti Následně bude provedena separačni vrstva z geotexlihe a provedení 
mechanicky kotvené mPVC fólie Jedná se o obdobnou technologu provedení střešního pláště 
jako u budov 5 1 a 5.2 Následné bude provedeno vytažení mPVC fólie na abky, zaleptaní atik a 
provedeni systémového oplechovaní Toto řešeni navrhujeme pro zajištěnI mechanické odolnosti 
střešní konstrukce kdy dojte k dokolveni stávající konstrukce a déle zajistíme provedení 
bezpečného odvodu vody ze střešní konstrukce do střešních vpuslí a provedeme opravy 
stávajícího stavu asfaltových pasů na atikách objektu, kdy je nutné tyto pasy demontovat. 
Navržena tloušťka izolantu je minimální z hlediska dodržení technologického postupu 
(proélápnuli izolantu př> kotvení, praskáni izolantu pn kotveni apod ) Bod 6 lze řešit provedením



dodatečného zateplení navržené tzv provétrávané fasády. Zhotovitel navrhuje provedeni 
podkonslrukce z OSB desek, kdy desky budou kotveny šrouby do stávajici ocelové konstrukce 
Následně bude provedena podkonstrukce (rošt) Na OSB desky bude mechanicky phkotvena 
tepelná minerálni izolace tl 80 mm tak aby se zamezíte tepelným mostům a případné 
kondenzaci Následně bude provedena parotésné zábrana a budou osazeny fasádní desky tzv 
provétrávané fasády dle projektové dokumentace stavby Bod 7 zhotovitel navrhuje vyřešit 
provedením sádrokartonového kasltfku s provedením parotésné zábrany, tak aby mohla být 
místnost plné využívána 

Důvod změny
záměr objednatele | chyba v PD | chyba zhotovitele 1 vyšší moc j jm-é okolnosti X
Oznámeni vydává: zhotovitel

Stanovisko autorského dozoru projektanta:
V rámci přípravy pro zpracování projektové dokumentace byly provedeny sondy pro ověřeni 
skladby střešní konstrukce {sondy byly provedeny v říjnu 2017), dále pak byla provedena 
obchůzka a pořízena fotodokumentace. Skladba zjištěná touto sondou byla potvrzena sondami 
provedenými zhotovitelem. V rámci těchto přípravných prací nebylo možné zjistit závady typu 
„uvolněné kotven ľ. .vrostlé kořeny" apod Z pořízené fotodokumentace není vizuálně patrný 
problém se sklonem hydroizolační vrstvy (foceno „ze mokra*, louž£ nepozorovány).
Souhlasím s řešením navrženým zhotovitelem

4Stanovisko TDS:
V rámci prohlídky a průzkumů na střeše spojovacího krčku byly zjištěny nevyhovující spádové 
poměry a nevyhovující průměry střešních vpusti. Pro další upřesnění byly provedeny další 
sondy v ploše střechy a v oblasti atik a monitoring vpusti inspekčni kamerou. Z provedených 
sond plyne následující: vpusti máji průměr pouze cca 5 cm,
dvě krajní vpusti jsou ucpané (první v 60 cm od povrchu střešního pláště, druhá v cca 1 2 m) - 
nutnost výměny odpadního potrubi vpusli v celé výšce skladby stropu /střechy a nahrazeni 
nevyhovujících vpusti novými {s průměrem min 10 cm) V ploše střechy byly zjištěny zakryté 
vrostlé kořeny stromu, nefunkční a volné kotvení střešního souvrství nedoizolovavané části 
{paty střechy) pod stávajícím fasádním obkladem spojovacího krčku; nutnost provedeni 
lokálních oprav vzdutí, doplněni mezer mezi izolantem V rámci podrobného průzkumu byly 
rovněž provedeny tahové zkoušky pro ověřeni únosnosti stávajícího podkladu a pro volbu 
vhodného typu kotevního materiálu z důvodu nulnost» dokotveni střešního souvrstvi Atika 
vykazuje vady projevující se zvrásnením stávajících asfaltových pasů z důvodu jejich 
nedostatečného připevněni k podkladu (nutné odstraněni stávajících pasu z celé atiky).
TDS souhlasí s provedením předloženým zhotovi

Stanovisko objednatele stavby:

Souhlasím s navrženým řešením Zhotovitel připraví na oznámené změny soppis stavebních 
prací včetně výkazu výměr v souladu s SOD fc. U-217-00/18 

Poznámky:















h-



LEGENDA SKLADEB

I



NOVA PVC KRYTINA

KAŠÍROVANÝ PLECH

KRYCÍ PLECH ATIKY 

L PROFIL FeZn tl. 1 mm (PŘÍPONKA) 

PLECH S OTVORY FeZn LAK

SAMOVRTNÝ ŠROUB 6,3x38 

SAMOVRTNÝ ŠROUB 6,3x25 

L PROFIL FeZn 60x40x3

KONZOLA 212/60/2-60 FeZn

FASÁDNÍ DESKA 
FeZn ROŠT 40mm (PROVĚTRÁVANÁ MEZERA) 

DIFUZNÍ FÓLIE
NOSNÝ FeZn ROŠT (VYPLNĚN MW TL. 70 mm) 

OSB DESKA tl. 25 mm 
STÁVAJÍCÍ NOSNÁ OK Z Ič. 160 (á 1,2 m)

OSB DESKA 

(PŘEDPOKLÁDANÁ tl. 
18-22 mm-PODLE 

ROZTEČE KONZOLY)

PŮVODNÍ KONZOLA 

Č.89236011 

(NEZNÁMÁ ROZTEČ 

KLADENÍ)

10,000 = 338,30 m n. m. (BPV, S-JTSK)___________________________________________________________________

"" VUZ Dědina - zateplení objektu
Vojenské ubytovací zařízení - Dědina, Pilotů 217,160 00 Praha 6 - Ruzyně

investor Armádní Servisní, příspěvková organizace
Podbabská 1589/1,160 00 Praha 6 • Dejvice

Generäní projektant DPU REVIT s.r.o.
28. října 375/9,110 00 Praha 1 - Staré Město d £324212F.pg

HIP

Projektant části DPU REVIT s.r.o.
28. řijna 375/9,110 00 Praha 1 - Staré Město

Vypracoval 

Zodpovědná osoba

Stupeň DPS Datum 01/2018 Číslo zakázky 2017 OV27 Revize 00 Měřítko 1:5 Paré č.

Objekt

Část 3.1 - Dokumentace stavebních objektů

Profese D.1.1 ■ Architektonicko stavební řešení

Výkres A.5.4 Fasáda na OK, Úprava u atiky - R1
středa 7. března 2018 9 00

Copyright DPU REV1T s.r.o.
Všechna práva jsou vyhrazena. ze|mena pravo na kopírováni dstnbuci apod. Žádná óást nesmi být jakoukoív formou (tiskem. |ako fotokopie, eleklronickými ä inými metodami) reprodukována a rozšiřovaná bez pisemneho souhlasu autora s výpmkou kance k vyuiti díla udělené zadavatel pň zachováni ostatních autorských práv.



ZMĚNOVÝ LIST ZL č. 06

Název akce: Praha Dědina - zatepleni VUZ - realizace

Předmět změny: Anténní stožár

Zhotovitel:

Objednatel:

NEPRO stavební a s.

Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 15.10. 2018

Způsob odesláni / předáni poštou e-mailem faxem osobně X

Odkazy na specifikaci: Oznámení změny č. 6 včetně při oh

na rozpočtové podklady: ZL 06 Anténní stožár

Popis stávajícího stavu:

Při kontrole stávajícího stavu byla zjištěna značná koroze stávajícího stožáru a 
nevhodné umístění stožáru na fasádě strojovny, kdy není možné provést zatepleni fasády 
z důvodu blízkosti umístěni tohoto stožáru u fasády u objektu

Proiektové řešeni:

V projektové dokumentaci nebyl stožár řešen.

Navrhované řešeni

Na základě zjištěni stávajícího stavu, bude stávajícího stožár demontován. Bude dodán 
a namontován nový žárové pozinkovaný stožár s provedením odsazeni od fasády 
objektu pro umožněni provedeni zatepleni fasády strojovny

Důvod změny
zámér objednatele j chyba v PD chyba zhotovitele vyšší moc Jiné okolnosti X

Zhotovitel:

Autorský dozor projektanta stavby
DPS předpokládala, že se stožár bude řešit v rámci PD na ínfenéry, kde se řeši i 
slaboproudé rozvody.
Souhlasím s navrženým řešením Je vhodnější osadit nový stq^ár/ovnou nyní aby se 
již do této části stavby nemuselo v budoucnu zasahova

Změnový list



Stanovisko TDS:

Vzhledem ke stavu stožáru (koroze) a umístění (nemožnost provází požadované 
úpravy dle PD) je nutná jeho výměna a přemístěni, TDS souhlasí s provedením 
předloženým zhotovitelem a projektantom.

Přílohy:
- Položkový rozpočet ZL_06 Anténní stožár
- Oznámeni změny č 6 včetně příloh

Cena vfcepracl bez DPH: Cena méněpracl bez DPH:

 

Výsledná cena změny bez DPH' Nově sjednaná Ihúta dokončení dila

Lhůta pro provedeni dila se nemění.

Veškeré práce budou splňovat podminky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti matenálů. provedeni apod tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo.
Podpis zástupce zhotovitele: Podpis zástupce objednatele:

Změnový list



2L 06 Anténní stožár

Název Zakázky:

Investor:

Dodavatel:

Praha Dědina - zateplení VUZ 
realizace

Armádní Servisní, příspěvková 
Podbabská 1589/1 

16000 Praha 6 - Dejvice

NEPRO stavební a.s.
Útočiště 362
43151 Klášterec nad Ohří

Datum: 15.10.2018
Tel:
Email:

 

. kt>>ia ti i WUk» — Ir»
i »’WCW W ti.-ljí/r**' IM>||»ÍI iujmmrtr* tM, 41 um »til :ii«t i*'

f **r* • i r -it Cm* IftOKiWMi aa nav iv> i*yu cmmu m; rrrci jji äx i
hWUsi <•!»■*» «>*»>■ kxi&*i ,1** utfIAwpp «fl M-.S j i M-



Praha Dědina • zateplení VUZ - realizace

Pdjm Cena

D 01: Dodatek Í.1
Zl_06: Anténní stožár
50.01: VUZ Dědina zateplení objektu
SO. 11. Afcftiiektonicko stavební retem
W: Konstrukce lémeínlck*

Celkem (bez DPH)



Název stavby; Praha Dědina - zatepleni VUZ ■ realizace

Par. K 03 Ml CU»tw» Výmir» J*dn<nkava žcuj t«rj ceífceoi i&t [JPH

D.Olr Dodatek i.l 
ZL.06: Anténní stolil 50.01: VUZ Dědina - ateplrní objektu SO.1.1.. Alt hlte klon-tán staveeni teleni ___1ST: iťffiunnc* rimaMcu 

59^ Zlít Dvdírta a rxinríi drténnihc staiaru vi&né v>rofcv»kafrfu* r* 



OZNÁMENÍ ZMĚNY oz a, oč

Název akce: Praha Dědina - zatepleni VUZ - realizace

Předmět změny: Anténní stožár

Zhotovitel: NEPRO stavební a s.

Objednatel: Armádní Servtsni, příspěvková organizace Datum: 27.9. 2018

Způsob odesláni / předáni Poštou e-maiiem Faxem Osobně X

Odkazy: Pop s
Fotodokumentace
Výkres stožáru

Popis stávajícího stavu:

Při kontrole stávajícího stavu byla zjištěna značná koroze stávajícího stožáru a 
nevhodné umisténí stožáru na fasádě strojovny, kdy není možné provést zateplení fasády 
z důvodu blízkosti umístěni tohoto stožáru u fasády u objektu.

Projektové řešení

V projektové dokumentaci nebyl stožár řešen 

Navrhované řešení.

Na základě zjištění stávajícího stavu, bude stávajícího stožár demontován Bude dodán 
a namontován nový žárové pozinkovaný stožár s provedením odsazeni od fasády 
objektu pro umožněni provedeni zateplení fasády strojovny

Důvod změny: 
záměr objednatele chyba v PD chyba zhotovitele vyšší moc jiné okolnosti X

Stanovisko autorského dozoru projektanta:
DPS předpokládala, že se stožár bude řešil v ráma PD na interiéry, kde se řeší i 
slaboproudé rozvody.
Souhlasím s navrženým řešením, Je vhodnější osadit nový stožár rovnou nyní, aby se



Stanovisko TDS:

Vzhledem ke stavu stožáru (koroze) a umístění (nemožnost pro vézt požadované 
úpravy dle PD) je nutná jeho výměna a přemístěni. TDS souhlasí s provedením 
předloženým zhotovitelem a projektantem.

Stanovisko objednatele stavby:

Souhlasim s navrženým řešením. Zhotovitel připraví na oznámené změny soupis 
stavebních práci včetně výkazu výměr v souladu s S

.. ----- -------------------------------------------------
Poznámky:



*• f +



BOČNÍ POHLED

i?

POZNÁMKY

STOŽÁR BUDf Z Off: flVf TRUBKY Hl ADKÍ SVAŘOVANÍ IH rm. KOTVÍCÍ Pi OTMY Z P1C íl ROZMFP /OOxTOO inu

POVRCHOVÁ ÚPRAVA S OŽÁRU M POZINKOVANÍ

KOTVENÍ POMOCÍ ZÁVITOVÝCH TYČÍ NA CHEMICKOU MAI TU AxMI2/PiOTNA

STOŽÁR BUDÍ VT ŠPKI UZAVŘEN OCELOVOU ZÁTKOU

Vypracoval: Martin Král NEPRO stavební a.s. 
Útoašté 632Kontroloval: - nepři j

Zodp. projektant: ing. Michal Baranijak Stavební y 51 Klasterec nad Ohři

Investor Armádní Servisní, příspěvková organizace, Podbabská 1589/1,160 00 Praha 6 Č parě

Objekt:
OBJ. 5.1

Část

001

Stavba:

VUZ Dědina - zatepleni objektu

Msto PBotů 217,160 00 Prah* 6 - Ruzyni; pi. 1807/15,1807/1 v tů. Ruzyni [729710]

Název objektu: —

Ohres Him Fiaha

SÚ. MO

Stifieň DTK

Č zakázky -

Dalum 10/2018

Výkres:
STOŽÁR PRO ANTÉNU

Formát: 2xA4

Měřítko: 1:2S



ZMĚNOVÝ LIST ZL č. 07

Název akce: Praha Dědina - zateplení VUZ - realizace

Předmět změny: Úprava provedení hromosvodu na střeše

Zhotovitel:

Objednatel:

NEPRO stavební a s

Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 7.11 2018

Způsob odeslání / předáni poštou e-mailem faxem osobně X

Odkazy na specifikaci: Oznámeni změny č. 7 včetně při oh

na rozpočtové podklady: ZL_07 Úprava provedeni hromosvodu na střeše

Popis stávajícího stavu:
V rámci zatepleni střechy došlo vlivem odstraňováni jednotlivých vrstev z předchozích 
oprav střešní krytiny ke zméné skutečných výšek atiky a ocelových zařízeni VZT 
Při následné kontrole prostoru určeného pro Instalaci vodičů pro ochranu před blesky a 
přepětím po instalací fotovoitaických panelů revizním technikem pro zařizeni určená k 
ochraně před účinky atmosférické a statické elektriny bylo konstatováno, že nelze dle 
návrhu v projektové dokumentaci provést realizaci a revizi tohoto zařízeni s kladným 
závěrem z důvodu nedodrženi minimálních bezpečnostních odstupů vodičů od 
fotovoitaických panelů
Dále byla zjištěna nedostatečná výška navržených jimadch tyči po obvodu atiky, jelikož 
nová výška atiky významné omezuje účinnou výšku jímacích tyči
V poslední řadě byla zjištěna nedostatečná výška jímacích tyči u stávajících ocelových 
zařizeni VZT která jsou umístěna v polovině střešní konstrukce

Projektové řešeni:
V projektové dokumentaci bylo řešeno provedeni vodičů pod folovoUaickými panely 
pomocí izolovaného drátu FeZn 8 jimaci tyče byty v projektové dokumentaci řešeny ve 
výškách 1,0m po obvodu objektů a ve výškách 1,5m ve slředni části střechy u VZT 
zařízeni.

Navrhované řešeni
Na základě zjištěni tohoto stavu navrhuje revizní technik zhotovitele provést jímací tyče 
po obvodu budov s výškou 1.5m a ve středu střešní konstrukce u VZT zařízení s výškou 
2,5m. tak aby byla zajištěna dostatečná ochrana budovy a zařízení na střeše 
Dále zhotovitel navrhuje v místě fotovoitaických panelů provést podstavce s izolační tyči, 
která zvedne vodič do výšky cca 700 mm nad střešní konstrukci a bude tímto zajištěn 
dostatečný bezpečnostní odstup vodiče od zařízeni fotovoitaických panelů instalovaných 
na střešních konstrukcích

Důvod změny 
záměr objednatele chyba v PD j chyba zhotovitele | vyšší moc J jiné okolnosti X

Zhotovitel:



Autorský dozor projektanta stavby

Souhlasím s technickým upřesněním navrženého hrqmoa 
realizační firma

Stanovisko TDS:

které navrhla

Reálné není možné dodržet minimálni odstup vodičů od iotovoltaických panelu a výška 
jímacích tyčí u atik a VZT zařízeni je nedostatečná TDS souhlasí s navrženým řešením.

Přílohy :
- Položkový rozpočet ZL 07 Úprava provedeni hromosvodu na střeše
- Oznámeni zmény č 7 včetně příloh

Cena více prací bez DPH: Cena méněpraci bez DPH; 

 

Výsledná cena změny bez DPH: Nové sjednané Ihüta dokončení dila 

Lhůta pro provedení díla se nemění.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dík) a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedeni apod tak. jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo.
Podpis zástupce zhotovitele; Podpis zástupce objednatele;

Datu



ZL_07 Úprava provedení hromosvodu

Název Zakázky; Praha Dědina - zateplení VUZ
realizace

Investor

Dodavatel;

Armádni Servisní, příspěvková 
Podbabská 1S89/1 
16000 Praha 6 • Dejvice

NEPRO stavební a.$.
Útočiště 362
43151 Klášterec nad Ohří

Datum: 7.11,2018
Tel:
Email:

 

r rtfcTW ;K iu-.ťtk h»>»<■< «I lilii«.■(
* III til »-‘«v ,.v> «, , • !**«*« , MmupMUMin itr.a. . .. ŕlMft ho KVI na UOK Itfl USSI (Mil ii«

* U.-Í t . *i- + nr* j|
rf-** V»+», I». ,■**



nepr

Praha Dědina ■ zatepleni VU7 - realizace

Popis

D_01: Dodatek í.l
ZL_07: Úprava provedeni hromosvodu
SO-01; \fVZ Dědina - zatepleni objektu

SO. 1.0.a.2 Hromosvod
741 fhHttroraontiii!

Celkem (bez DPH)

w*/# eumCAiC cr I i t



N;urv stavby: Praha Dědina - zateplení VUZ reafizace

neprO

Ppí C6(< **Optl MJ Výmért bíi £*jdt>fů'iu Zliasrwi Výtnér* Jednotková sena O*W tíKřt" tet om

D_01: Dodatek £.1
Zl_07: Úprava provedeni hromosvodu
SO 01 VIJ? Dědina - zateplen« objektu

SO. 1.4 a 2 Hromoevoti

74l.i Eteitiumamür
5 35441072 t6*t c»c FromosvDd ?eZn 3 Hmm Kř
L 1S44107R dr4l o»c hromosvod *eřn Ö 8mm nainvaný k|6 JS4415M gadpéfj Mdanl fpln m lepenkovou »rytmu a ett*mt JOO pum Kus

3E 35441050 *vf r**í i faowiým hramn 5ÜGC mm F*Jn Ku»
31 J544K1SS V 1 kovaným hrotem 1500 mm Fi-Zn kus
31 3544105i tyi jšrejtí t kovaným hioi**v> 1500 mm F*2n kus

639 35441Ö51MH *yí |»p«4tt í kovaným hraisi>- 2S0C mm fVZn Kus
1*10 0003 C0C2ž»B*RM6 3 Pninav* pro *<Mr< tyt tetonov, 9 ví podlňJV, Ks
611 0003 0002M77MS 0 Tyč ttotaíní, (TV 6fi ks

www euroCAiLC.cz ♦ *1



oznámení změny OZ č. 07

Název akce: Praha Dědina - zatepleni VUZ - realizace

Předmět změny: Úprava provedeni hromosvodu na střeše

Zhotovitel: NEPRO stavební a s

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 5.11. 2018

Způsob odesláni / předáni Poštou e-mailem
____ ____________ _______________

Faxem Osobně X

Odkazy Popis
Fotodokumentace
Výkres

Popis stávajícího stavu:
V rámci zateplení střechy došlo vlivem odstraňováni jednotlivých vrstev z předchozích 

oprav střešní krytiny ke změně skutečných výšek atiky a ocelových zařizeni VZT
Při následné kontrole prostoru určeného pro instalaci vodičů pro ochranu před blesky a 
přepětím po instalaci folovoltaických panelů revizním technikem pro zařízení určená 
k ochraně před účinky atmosférické a statické elektřiny bylo konstatováno, že nelze dle 
návrhu v projektové dokumentaci provést realizaci a revizi tohoto zařizeni s kladným 
závěrem z důvodu nedodrženi minimálních bezpečnostních odstupů vodičů od 
fotovoltaických panelů,
Dále byla zjištěna nedostatečná výška navržených jímacích tyčí po obvodu atiky, jelikož 
nová výška atiky významné omezuje účinnou výšku jímacích tyči 
V poslední řadě byla zjištěna nedostatečná výška jímacích tyči u stávajících ocelových 
zařízení VZT, která jsou umístěna v polovině střešní konstrukce.

Projektové řešeni:
V projektové dokumentaci bylo řešeno provedeni vodičů pod fotovoltaickými panely 
pomoci izolovaného drátu FeZn 8 jímací tyče byly v projektové dokumentaci řešeny ve 
výškách 1,0m po obvodu objektů a ve výškách 1,5m ve střední části střechy u VZT 
zařízeni.

Navrhované řešeni:
Na základě zjištěni tohoto stavu navrhuje revizní technik zhotovitele provést jímací tyče 
po obvodu budov s výškou 1,5m a ve středu střešní konstrukce u VZT zařízení s výškou 
2,5m, tak aby byla zajištěna dostatečná ochrana budovy a zařizeni na střeše.
Dále zhotovitel navrhuje v místě fotovoltaických panelů provést podstave® s izolačni tyči, 
která zvedne vodič do výšky cca 700 mm nad střešní konstrukci a bude tímto zajištěn 
dostatečný bezpečnostní odstup vodiče od zařizeni fotovoltaických panelů instalovaných 
na střešních konstrukcích.

Důvod změny 
záměr objednatele chyba v PD chyba zhotovitele jiné okolnosti X

Oznámení vydává zhotovitel



Stanovisko autorského dozoru projektanta:

Souhlasím s techmckým upřesněním navrženého hromosvodu které navrhla 
realizační firma. 

Stanovisko TDS:

Reálné neni možné dodržet minimálni odstup vodičů od fotovoltaických panelů a výška 
jimacich tyči u atik a VZT zařízeni je nedostatečná. TDS souhlasí s navrženým řešením

Stanovisko objednatele stavby:

Souhlasím s navrženým řešenim. Zhotovitel připraví na oznámené změny soupis 
stavebních prací včetně výkazu výméi v souladu s SOD č, U-217-00/18 čí 5 13.

Poznámky:











Katerina Masnicová
Montáže, opravy o revize vyhrotených 
elektrických mříženi
Prováděni staveb, jejich tměn a odstraňováni

Štúrova 1246 
415 01 Teplice 

■Č 7069S9Ö2 

DIČ CZ7B62282879 
Tel.: 

E-malľ  
Web: 

NEPRO stavební a.s. 
Útočiště 632
431 51 Klésteree nad Ohi i 
lč: 27342093

Protokol o změně provedeni iimact soustavy dle ČSN EN 62305 1-4

Vzhledem ktomu, že na střešní částí objektu jsou dle výkresu projektové 
dokumentace { dále jen „PD" ) umístěny fotovoltaické panely, je nutno změnit způsob 
ochrany proti vnějším vlivům g provést změnu výkresů v PD na akci: VU2 Dědina Praha.

Původně navrhovaný vádií FeZn izolovaný průměr 10 mm by neplnil funkci 
dostatečné ochrany proti odvodu bleskového výboje, a proto je nahrazen vodičem AlMgSi 
průměr 8 mm, a to v dostatečné vzdálenosti od fotovoltaických panelů za pomocí 
betonových podstavců PB 9 a izolovaných distančních tyči ITV 68, diky čemuž je dodržena 
minimální vzdálenost s = 0,5 m ( viz. detail na nově upraveném výkrese vPD ). A jelikož je 
objekt také chráněn, dle normy ČSN EN 62305 1-4, pomocí valivé koule a úhlu alfa, tak je 
nutné provést i změnu výšky jímacích tyčí JT na střeše, které jsou vedeny po obvodu střechy, 
z JT 1 m na JT 1,5 m, a ty které jsou vedeny středem střechy, z JT 2 m na JT 2,5 m.

A změna se týká i původně navrhovaného vodiče jímací soustavy FeZn průměr 8 mm, 
který je nahrazen bezúdržbovým vodičem AlMgSi průmér 8 mm

Závěrem lze sdělit, ze pokud bude jímací soustava provedena dle výše popsaným 
způsobem, bude na objekt vystavena výchozí revizní zpráva bez závad a vše bude v souladu 
s normou ČSN EN 62305 1-4. 

Teplice, 8. listopadu 2018

_____


		2018-12-20T14:37:05+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




